Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

6. Vtrum missa mali sacerdotis minus valeat, quam boni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](#)

QVAEST. LXXXII.

ARTIC. VI.

bus dicitur, sacerdos in quaunque fuerit macula, non accedat offerre oblationes Domino: sed sacerdos peccator cum sit maculatus, nec vitam habet nec merita huic conuenientia sacramento. ergo sacerdos peccator non potest consecrare eucharistiam.

Lib. 4. orth.
f. c. 14. no
lôge à med
In decr. 1. o
I. c. Sacrosa
gia.

1.c. facrofancta) quomodo ad diuinu mysteriu consecrationem, cœlestis Spiritus inuocatus aduenierit, si sacerdos, qui cum adesse deprecatur, criminosis plenus actionibus comprobetur ergo per malum sacerdotem non potest eucharistia consecrari.

T3. Prat. Hoc sacramētū lacerdotis benedictio-
ne consecratur: sed benedictio sacerdotis pecca-
toris non est efficax ad consecrationem huius sa-
cramenti, cum scriptum sit Malach. 2. Maledicam
benedictionibus vestris, & Dion. * dicit in episto-
la ad Demophilum monachum, perfecte cecidit à
sacerdotali ordine, qui non est illuminatus: & au-
dax quidem nimium mihi videtur talis, sacerdo-
talibus manum apponens, & audet imminudas in-
famias (non enim dicam orationes) super diuina
symbola Chriſti formiter enuntiare.

SED CONTRA est, quod Augu. * dicit in lib.
de corpore Domini, intra ecclesiam catholicam,
in mysterio corporis, & sanguinis Domini, nihil
a bono maius, nihil a malo minus perficitur sacer-
dote: quia non in merito consecrantis, sed in ver-

A. r. t. & z. huius q.
bo perficitur Creatoris, & iurite Spiritus sancti.
R E S P O N S U M. Dicendum quod (sicut supra *) dicatum est, sacerdos consecrat hoc sacramentum non virtute propria, sed sicut minister Christi, in cuius persona consecrat hoc sacramentum. Non autem ex hoc ipso definitus minister esse Christi, quod est malus: habet enim Dominus bonos, & malos ministros seu seruos: unde Matth. 24. Dominus dicit, *Qui spumas est fidelis seruos, & prudens, &c. & postea subdit, si autem dixerit malus ille seruus in corde suo, &c.* Et Apostolus dicit I. Corinth. 4. *Sic nos existimat homo, ut ministros Christi, & tamen postea subdit.* Nihil mihi conscient sum: sed non in hoc iustificatus sum. erat ergo certus se esse ministrum Christi: tamen non erat certus se esse iustum. Potest ergo aliquis esse minister Christi, etiam si iustus non sit. Et hoc ad excellentiam Christi pertinet, cui sicut et vero Deo seruunt non solum bona, sed etiam mala, quae per ipsius prouidentiam in eius gloriam ordinantur: unde manifestum est, quod sacerdotes etiam si non sint iusti, sed peccatores, possunt euangelistam consecrare.